
- 1 - 

 

           
 

UCHWAŁA NR XXVI/458/ 16 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia  29 sierpnia 2016 r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 j.t.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XVII/312/15 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 
2015 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r. 

o kwotę 70.804.143,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 4.215.400,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 66.588.743,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 19.519.151,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych z tytułu dochodów 

realizowanych przez Podkarpackie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych  

w Rzeszowie z tytułu scaleń gruntów w ramach PROW na lata 2014-2020  

o kwotę 3.600.000,-zł (dochody bieżące), 

b) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych z tytułu dotacji 

celowych otrzymanych z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez samorząd województwa - wydatki realizowane 

w ramach Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej  Dorzecza Odry i Wisły  

o kwotę 15.919.151,-zł (dochody majątkowe), 



- 2 - 

 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 9.352.639,-zł (dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

a) dotacji celowych otrzymanych z tytułu pomocy finansowych udzielanej między jst 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 186.000,-zł, 

b) środków pochodzących z budżetu UE na realizację inwestycji drogowych  

w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020  

o kwotę 9.166.639,-zł, 

3) w dziale 630 – Turystyka w rozdziale 63095 – Pozostała działalność dotyczących 

realizacji projektu pn. „Trasy rowerowe  w Polsce Wschodniej" w ramach Programu 

Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007- 2013 o kwotę 3.015.274,-zł 

(dochody majątkowe), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację projektu o kwotę 2.511.673,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa  jako refundacja wydatków poniesionych ze 

środków własnych na realizację projektu o kwotę 503.601,-zł, 

4) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 38.917.079,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 z tytułu dotacji 

celowych z budżetu państwa jako refundacji wydatków poniesionych ze środków 

własnych na współfinansowanie projektów w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007-2013 o kwotę 

4.670.608,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane  

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 34.216.071,-zł (w tym: dochody 

bieżące – 585.000,-zł, dochody majątkowe – 33.631.071,-zł), 

c) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego z tytułu dotacji 

celowych z budżetu państwa na współfinansowanie projektów realizowanych  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 30.400,-zł (dochody bieżące). 

 



- 3 - 

 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 18.188.634,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 2.681.326,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 15.507.308,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 6.479.908,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

240.326,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

aa) kar za niedotrzymanie warunków umowy związanych z zakupem 

autobusów szynowych o kwotę 239.856,-zł, 

ab) odsetek od kar za niedotrzymanie warunków umowy związanych  

z zakupem autobusów szynowych o kwotę 470,-zł, 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 6.239.582,-zł,  

w tym z tytułu: 

ba) dochodów realizowanych przez Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Rzeszowie z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzone 

bariery i znaki drogowe oraz  wpływów za wydane decyzje za zajęcie 

pasa drogowego o kwotę 2.441.000,-zł (dochody bieżące), 

bb)  środków pochodzących z budżetu UE jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację inwestycji drogowych 

realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej na lata 2007-2013 o kwotę 3.798.582,-zł (dochody 

majątkowe), 

2) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 11.708.726,-zł (dochody majątkowe), 

z tego: 

a) w rozdziale 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 z tytułu 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacji wydatków 

poniesionych ze środków własnych na finansowanie projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2007-2013 o kwotę 11.678.326,-zł, 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 



- 4 - 

 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 30.400,-zł. 

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 65.311.653,-zł, w tym: 

1) wydatków bieżących o kwotę 1.813.288,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 63.498.365,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 16.283.847,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 202.696,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe        202.696,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     202.696,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    202.696,-zł 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę 

162.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       162.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    162.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę 

15.919.151,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe           15.919.151,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne        15.919.151,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 48.208.924,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

25.350.407,-zł, w tym: 



- 5 - 

 

aa) wydatki bieżące       850.406,-zł 

w tym: 

aaa) wydatki jednostek budżetowych       97.170,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań              97.170,-zł 

aab) wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych  753.236,-zł 

ab) wydatki majątkowe             24.500.001,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          24.500.001,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych         24.500.001,-zł 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 22.858.517,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe               22.858.517,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            22.858.517,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych          22.858.517,-zł 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność o kwotę 189.717,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        189.717,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        189.717,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane         - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       189.717,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 537.165,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 66.865,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       66.865,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        66.865,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        55.865,-zł 



- 6 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      11.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe o kwotę 27.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące       27.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych        27.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        27.000,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       - 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 443.300,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       443.300,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    443.300,-zł 

cb) wydatki majątkowe         - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki 

społecznej o kwotę 18.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        18.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     18.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

6) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85395 – Pozostała działalność o kwotę 4.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        4.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     4.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

7) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 – 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 70.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        70.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     70.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2016 r.  

o kwotę 7.942.884,-zł, w tym: 



- 7 - 

 

1) wydatków bieżących o kwotę 2.118.671,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 5.824.213,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 8 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 364.696,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 202.696,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe       202.696,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    202.696,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych o kwotę 

162.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące         - 

bb) wydatki majątkowe       162.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     162.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 6.161.910,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 

337.496,-zł, w tym; 

aa) wydatki bieżące        337.496,-zł 

w tym: 

aaa) wydatki jednostek budżetowych       240.326,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich  

statutowych zadań        240.326,-zł   

aab) dotacje na zadania bieżące    97.170,-zł 

ab) wydatki majątkowe                - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 5.824.414,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        706.410,-zł 

 wydatki jednostek budżetowych       706.410,-zł 



- 8 - 

 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    706.410,-zł   

bb) wydatki majątkowe               5.118.004,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    5.118.004,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych    5.118.004,-zł 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 537.165,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o kwotę 27.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące       27.000,-zł 

wydatki jednostek budżetowych     27.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    27.000,-zł   

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne o kwotę 66.865,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                55.865,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    55.865,-zł 

bb) wydatki majątkowe       11.000,-zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    11.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

c) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 443.300,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        412.900,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     412.900,-zł 

cb) wydatki majątkowe       30.400,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    30.400,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki 

polityki społecznej o kwotę 18.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        18.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     18.000,-zł 



- 9 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

5) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85395 – Pozostała działalność o kwotę 4.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        4.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     4.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 370.000,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

70.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe       70.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    70.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

b) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 200.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       200.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    200.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

c) w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 

100.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       100.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    100.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe        - 

7) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody w rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę  

212.113,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 

b) wydatki majątkowe        212.113,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     212.113,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych     212.113,-zł 



- 10 - 

 

8) w dziale 926 – Kultura  fizyczna w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury 

fizycznej o kwotę 275.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        275.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     275.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki samorządu 

wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych  

i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- gmin z przeznaczeniem na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

w kwocie 162.000,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 4 lit. c stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 - jednostek sektora finansów publicznych 

(współfinansowanie z budżetu państwa dla jst) w kwocie 443.300,-zł, 

3) § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 - 

jednostek sektora finansów publicznych (współfinansowanie z budżetu państwa 

dla jst) w kwocie 4.000,-zł, 

4) § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie w kwocie 70.000,-zł, 

5) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczoną na realizację zadania pn. „Rekompensata 

należna przewoźnikowi z tytułu wykonywania kolejowych przewozów osób -  

w ramach użyteczności publicznej"  w kwocie 97.170,-zł, 



- 11 - 

 

6) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. b stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych – Gminy Miasto Dębica na wydatki związane  

z prowadzeniem przez Gminę Miasto Dębica Biblioteki Pedagogicznej w Dębicy 

w kwocie 55.865,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. c stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 - jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w kwocie 412.900,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt  5 stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 - 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 4.000,-zł, 

9) § 1 ust. 9 pkt  6 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu w kwocie 

200.000,-zł, 

10) § 1 ust. 9 pkt 6 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na 

obszarze Województwa Podkarpackiego w kwocie 100.000,-zł, 

11)  § 1 ust. 9 pkt  8 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych – organizacji pozarządowych na wspieranie zadań publicznych oraz 

na cele publiczne w zakresie kultury fizycznej i sportu w kwocie 275.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone § 1 ust. 7 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na 

realizację projektu własnego pn. „Zakup taboru kolejowego do wykonywania 

przewozów pasażerskich na terenie Województwa Podkarpackiego" w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata  

2014-2020 w kwocie 753.236,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących  

z budżetu UE – 585.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa  - 

168.236,-zł). 

 

 

 



- 12 - 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. c stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadań  

w ramach Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły  

w kwocie 15.919.151,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu 

państwa), w tym: 

a) zadania pn. „Wisła - etap 1 - rozbudowa prawego wału rzeki Wisły w km 

5+950 - 15+819 na odcinku od Tarnobrzega (Skalna Góra) do Koćmierzowa 

(granica woj. podkarpackiego i świętokrzyskiego) w kwocie 15.419.151,-zł, 

b) zadania pn. „Nadzór projektowo - konstrukcyjny. Zarządzanie Projektem, 

pomoc techniczna oraz wsparcie jednostek wdrażania projektu w zakresie 

wdrażania Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej Dorzecza Odry i Wisły"  

w kwocie 500.000,-zł.  

Zadanie otrzymuje nazwę „Nadzór projektowo-konstrukcyjny. Zarządzanie 

Projektem, pomoc techniczna oraz wsparcie jednostek wdrażania projektu  

w zakresie wdrażania Projektu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu 

Odry i Wisły". 

2) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na zakup licencji aktualizującej program LEX 

OMEGA w kwocie 18.000,-zł, 

3) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycje – teren województwa 

podkarpackiego" w kwocie 202.696,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej  

z budżetu państwa), 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki przeznaczone na realizację zadań  

z zakresu ochrony, rekultywacji i poprawy jakości  gruntów rolnych (wydatki 

związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 

samorządu wynikającymi z ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych) – dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych  

- gmin z przeznaczeniem na budowę i modernizację dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w kwocie 162.000,-zł, 



- 13 - 

 

5) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. b stanowią wydatki Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej  

w Przemyślu przeznaczone na realizację zadania pn. „Montaż klimatyzacji  

w pomieszczeniu czytelni w PBW w Przemyślu" w kwocie 11.000,-zł, 

6) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. c stanowią dotacje celowe dla beneficjentów realizujących 

projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 - jednostek sektora finansów publicznych 

(współfinansowanie z budżetu państwa dla jst) w kwocie 30.400,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 4 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „zakup zestawów 

komputerowych i drukarek" w kwocie 18.000,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 6 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie przeznaczoną na 

realizację zadania pn. „Zakup sprzętu filmowego niezbędnego do obsługi 

Podkarpackiej Komisji Filmowej" w kwocie 70.000,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji 

melioracyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 202.696,-zł (wydatki finansowane  

z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym:  

a) zadania pn. „Zabezpieczenie przed powodzią obszarów położonych w km 

rzeki Wisłoki 113+350-119+000 na terenie miasta Jasło, gm. Jasło oraz gm. 

Dębowiec, woj. podkarpackie – Etap I i II" w kwocie 67.396,-zł, 

b) zadania pn. „Budowa wałów przeciwpowodziowych na rzece Wisłoce w km 

rzeki od 27+100 do 31+400 i potoku Kiełkowskim w km wału od 0+150 do 

1+971 - dla ochrony przeciwpowodziowej miejscowości Boża Wola, Kiełków 

na terenie gm. Mielec i gm. Przecław, woj. podkarpackie" w kwocie 

135.300,-zł, 

2) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu własnego 

pn. „Zakup taboru kolejowego do wykonywania przewozów pasażerskich na 

terenie Województwa Podkarpackiego" w ramach Regionalnego Programu 



- 14 - 

 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

24.500.001,-zł (wydatki finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE – 

16.930.895,-zł, środków własnych Samorządu Województwa  - 7.569.106,-zł), 

3) § 1 ust. 7 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji drogowych  

w kwocie 22.858.517,-zł, w tym realizowanych w ramach: 

a) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 19.858.517,-zł, w tym: 

aa) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 886 na odcinku pomiędzy 

planowaną obwodnicą miasta Sanoka a drogą krajową nr 28” w kwocie 

640.000,-zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących z budżetu 

UE 544.000,-zł, środków jst - pomoc finansowa - 96.000,-zł), 

ab) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Dynów w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 835 Lublin–Przeworsk–Grabownica Starzeńska” w kwocie 1.600.000,-

zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących z budżetu UE 

1.360.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 240.000,-zł), 

ac) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin –Przeworsk –

Grabownica Starzeńska na odcinku od węzła A4 "Przeworsk" do drogi 

krajowej 94 (Gwizdaj)” w kwocie 5.466.667,-zł (wydatki finansowane: ze 

środków pochodzących z budżetu UE 4.646.667,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 820.000,-zł), 

ad) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 992 Jasło– Granica Państwa 

na odcinku pomiędzy drogą krajową Nr 28 a drogą krajową Nr 73”  

w kwocie 600.000,-zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących  

z  budżetu UE 510.000,-zł, środków jst - pomoc finansowa - 90.000,-zł), 

ae) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej 867 na odcinku 

od Oleszyc do Lubaczowa wraz z budową obwodnicy Oleszyc” w kwocie 

451.850,-zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących z budżetu 

UE 384.073,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 67.777-zł), 

af) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 861 Bojanów–

Jeżowe–Kopki na odcinku od skrzyżowania drogi krajowej 19  

w m. Jeżowe do węzła S-19 Podgórze” w kwocie 400.000,-zł (wydatki 

finansowane: ze środków pochodzących z budżetu UE 340.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 60.000,-zł), 



- 15 - 

 

ag) zadania pn. „Budowa/przebudowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin-

Przeworsk-Grabownica Starzeńska na odcinku od DK 4 do miasta 

Kańczuga” w kwocie 1.000.000,- zł,(wydatki finansowane: ze środków 

pochodzących z budżetu UE 850.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 150.000,-zł), 

ah) zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Małopolski-

Łańcut-Kańczuga-Żurawica na odcinku Czarna-Łańcut wraz z budową 

mostu na rzece Wisłok i Mikośka + ul. Kraszewskiego w Łańcucie”  

w kwocie 5.000.000,- zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących  

z budżetu UE 4.250.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa 

- 750.000-zł), 

ai) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec – 

Kolbuszowa - Leżajsk od końca obwodnicy m. Werynia do początku 

obwodnicy m. Sokołów Małopolski” w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki 

finansowane: ze środków pochodzących z budżetu UE 850.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 150.000,-zł), 

aj) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa odcinka DW nr 984 Lisia Góra-

Radomyśl Wielki-Mielec od m. Piątkowiec do skrzyżowania z DW 983 

oraz DW 983 do m. Rzędzianowice wraz z budową nowego odcinka DW 

984 od m. Rzędzianowice do DW nr 985 + budowa mostu na rzece 

Wisłoka” w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki finansowane: ze środków 

pochodzących z budżetu UE 850.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 150.000,-zł), 

ak) zadania pn. „Przebudowa / rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na 

odcinku od DK 94 przez ul. Księżomost do DP 1334 R” w kwocie 

2.000.000,-zł (wydatki finansowane: ze środków pochodzących z budżetu 

UE 1.700.000,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 

300.000,-zł).   

Zadanie otrzymuje nazwę „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na odcinku 

od DK 94 przez ul. Księżomost do DP 1334R", 

al) zadania pn. „Przebudowa / rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 na 

odcinku Kańczuga – Pruchnik” w kwocie 700.000,-zł (wydatki 

finansowane: ze środków pochodzących z budżetu UE - 595.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa - 105.000,-zł), 



- 16 - 

 

b) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 w kwocie 

3.000.000,-zł, w tym:  

ba) zadania pn. „Rozbudowa i budowa DW Nr 988 na odcinku Babica-Zaborów 

wraz z budową obwodnicy Czudca” w kwocie 1.000.000,-zł (wydatki 

finansowane: ze środków pochodzących z budżetu UE 850.000,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa - 150.000,-zł), 

bb) zadania pn. „Rozbudowa DW Nr 878 na odcinku: od granicy miasta 

Rzeszowa do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Orkana w Tyczynie (DP 

Nr 1404R)” w kwocie 2.000.000,- zł (wydatki finansowane: ze środków 

pochodzących z budżetu UE 1.700.000,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 300.000,-zł), 

4) § 1 ust. 9 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania pn. „Budowa  

i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 Jasionka do węzła DK 9 

w Rudnej Małej" w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 

2014-2020 w kwocie 5.118.004,-zł (wydatki finansowane: ze środków 

pochodzących z budżetu UE 3.032.803,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 2.085.201,-zł), 

5) § 1 ust. 9 pkt 7 stanowią wydatki Zespołu Karpackich Parków Krajobrazowych  

w Krośnie przeznaczone na realizację projektu własnego pn. „Utworzenie 

ekspozycji edukacyjno - przyrodniczej w Zespole Karpackich Parków 

Krajobrazowych w Krośnie" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 212.113,-zł (wydatki 

finansowane z: środków pochodzących z budżetu UE - 179.564,-zł,  środków 

własnych Samorządu Województwa - 32.549,-zł). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowaną nadwyżkę budżetu Województwa na koniec 2016 r.  

z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów o kwotę 

4.753.260,- zł. 

2. Zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 



- 17 - 

 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek o kwotę 

4.753.260,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany przeznaczenia wydatków bieżących ujętych w budżecie 

Województwa Podkarpackiego na 2016 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo  

w rozdziale 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych w planie dotacji celowych 

dla powiatów. Zadanie pn. „zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz 

oprogramowania niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów” zastępuje się 

zadaniem pn. „zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania 

niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów, przeciwdziałanie erozji gleb, 

ruchom masowym ziemi na gruntach rolniczych; wdrażanie i upowszechnianie wyników 

prac naukowo - badawczych związanych z ochroną gruntów rolnych; wykonywanie 

dokumentacji i ekspertyz z zakresu ochrony gruntów rolnych". 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


